
1 

 

         COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
       

 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 

 

55 del 11/04/2018 
 

 

Oggetto:  Dichiarazione Esistenza/Inesistenza prevalenti interessi pubblici per la conservazione 

dell’opera abusiva sita in C/da Piano Cavoli foglio di mappa n.12 particella 572 di proprietà del 

Sig. Pizzo Girolamo nato a Terrasini il 11/12/1953 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno undici del mese di Aprile alle Ore 21.00 nei locali comunali, a seguito invito 

diramato dal Presidente del Consiglio in data 03/04/18 prot. n. 7349, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

ordinaria, in seduta di prosecuzione.  

 Presiede l’adunanza il Sig. Manzella Giuseppe nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale e sono 

rispettivamente presenti ed assenti al momento della votazione i seguenti sigg. 

 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

 

COGNOME E NOME 

 

Presente 

 

Assente 

MANZELLA Giuseppe x □ SOLLENA Vito x □ 

BIUNDO Leonardo □  x NICCHI Angelo Alessio □ x  

PALAZZOLO Monica □ x CATALANO Salvatore x □ 

ANSELMO Antonino x □ MALTESE Vito □ x  

GIAIMO Michele x □ RUFFINO Antonino x □ 

FERRARA Giuseppe x □ SCRIVANO Girolamo □ x 

IMPASTATO Concetta x □ DI MAGGIO Salvina □ x 

ABBATE Vera x □ PALAZZOLO Caterina x □ 

LA FATA M. Francesca □ x  LO CRICCHIO Francesca x □ 

MALTESE Marina x □ PALAZZOLO Fannita x □ 

  

Fra gli assenti risultano i signori: Biundo – M. Palazzolo - La Fata - Nicchi- V. Maltese - Di 

Maggio – Scrivano  

   

 

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott. Giovanni Impastato 

 



2 

 

Seduta di prosecuzione 

 

 
Sono presenti 13 consiglieri: Manzella, Anselmo, Giaimo, Ferrara, M. Maltese,  Impastato, Abbate, 

Sollena, Catalano, Ruffino, Lo Cricchio, C. Palazzolo e  F. Palazzolo 

Consiglieri assenti: 7 

E’ presente il Responsabile del III Settore, geom. Vincenzo Evola 

Per l’Amministrazione sono presenti il Sindaco ed il Vice Sindaco, A. Ruffino. 

La seduta è pubblica 

 

 

IL PRESIDENTE 

passa  alla trattazione del punto 4 all’o.d.g. la cui proposta è stata predisposta dal Responsabile del 

III Settore e che riporta in calce i parere tecnico, contabile, espressi favorevolmente, acclusa al 

presente atto. 

 

Il Presidente indice la votazione, in forma palese, per alzata di mano, della proposta di cui al punto 

4 dell’o.d.g. che ottiene il seguente risultato:  

Presenti n. 13 

Voti favorevoli n. 7: Giamo, Ruffino, M. Maltese, Sollena, Lo Cricchio, F. Palazzolo, Anselmo 

Voti contrari n. -- 

Astenuti n. 6: Ferrara, Catalano, Abbate, C. Palazzolo, Impastato e Manzella. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la proposta di delibera e ritenutala meritevole di approvazione; 

VISTI i parere espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000; 

VISTO il parere della Commissione Consiliare in materia di Regolamenti; 

SENTITO l’esito della votazione sulla proposta; 

UDITI gli interventi resi in aula; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il punto A) delle proposta avente ad oggetto: “Dichiarazione 

Esistenza/Inesistenza prevalenti interessi pubblici per la conservazione dell’opera abusiva sita in 

C/da Piano Cavoli foglio di mappa n.12 particella 572 di proprietà del Sig. Pizzo Girolamo nato a 

Terrasini il 11/12/1953”,  allegata alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale 

della stessa. 

 

 

 

 


